
19

PORTARIA DETRAN-SP N° 150, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

Nomeia integrantes das Juntas Administra
Recursos de Infrações (JARI) da Sede
Superintendências Regionais de trânsito
Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-SP

e das
do

O Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN-SP, no uso das competências que lhe
conferem o inciso II, do ar
do inciso I, do ar

Considerando o disposto nos ar
de Trânsito – CTB e na Resolução nº 357, de 02 de agosto de 2010, do Conselho nacional de Trânsito –
CONTRAN; RESOLVE:

A Nomear para integrar as Juntas Administra
2º da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021:

JUNTA NOME RG

13.186.333-2

34.683.392-9

39.956.757-4

30.214.472-9

REPRESENTAÇÃO

Detran1

1

1

1

ª JARI Angela Regina de Freitas Rocha

ª JARI Joaci Fernandes Pereira

ª JARI Marlon Axel Cohn Lambert de Souza

ª JARI Karine Borges

Sociedade

En

Secretário

JUNTA NOME RG

27.354.904-2

29.527.024-X

12.609.706

REPRESENTAÇÃO

Detran2

2

2

2

ª JARI Viviane Andréia Bell

ª JARI Fernanda Pereira de Almeida

ª JARI Solange Orlandin Gama

ª JARI Nathalia Lima da Silva

Sociedade

En

48.661.795-6 Secretário

JUNTA NOME RG

33.455.575-9

19.101.269

REPRESENTAÇÃO

Detran3

3

3

ª JARI Isaías Rodrigues Vieira

ª JARI Janete Luciene Bernardino

ª JARI Tiago Marques La Rosa

Sociedade

En30.151.234-6

Rua João Brícola, 32, 14º andar | CEP 01014-010 | São Paulo, SP
Fone: (11) 2650 – 4352 / 4337

Assinado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / DETRAN-SP - 24/09/2021 às 17:05:06.
Autenticado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / PRE - 24/09/2021 às 17:04:47.
Documento Nº: 25272281-6866 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



20

Luiz Augusto Prestes Franco Bitencourt
ª JARI Pinto

27.511.508-2
3 Secretário

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO

Detran4

4

4

4

ª JARI Larissa Gomes Coelho

ª JARI Marianna da Silva Olivé

ª JARI Hebert Henrique da Silva Ferioli

ª JARI Ediene Oliveira Nunes

48.010.404-9

37.981.133-9

45.849.602-9

66.529.171.1

Sociedade

En

Secretário

JUNTA NOME RG

14.166.818-0

45.314.319-2

28.588.431-1

28.397.230.0

REPRESENTAÇÃO

Detran5

5

5

5

ª JARI Henrique Kadekaro

ª JARI Verônica Silva de Almeida

ª JARI Fabio Alexandre Vono

ª JARI Carla Roberta Pinheiro

Sociedade

En

Secretário

JUNTA NOME RG

48.240.508-9

41.897.612-0

38.110.775-9

43.328.040-2

REPRESENTAÇÃO

Detran6

6

6

6

ª JARI Ana Paula Pereira de Mello

ª JARI Leonardo Rossignolli Moreira

ª JARI Natália Shimoyada Silva

ª JARI Edivânia Lessa Teixeira

Sociedade

En

Secretário

JUNTA NOME RG

20.162.813

REPRESENTAÇÃO

Detran7

7

7

7

ª JARI Renata Nogueira

ª JARI Gisele dos Santos Carvalhaes

ª JARI Robson de Oliveira

43.594.054 Sociedade

En50.769.742-X

43.907.549-Xª JARI Elisangela Oliveira dos Santos Secretário

JUNTA NOME RG

33.696.054.2

50.838.624-X

50.212.069-1

27.039.184-8

REPRESENTAÇÃO

Detran8

8

8

8

ª JARI Daniele Luiz Vilela

ª JARI Renata Marques Sociedade

Enª JARI Ludmila Francisco Montoanelli

ª JARI Vanilda Rosa Dias Franco Secretário

Rua João Brícola, 32, 14º andar | CEP 01014-010 | São Paulo, SP
Fone: (11) 2650 – 4352 / 4337

Assinado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / DETRAN-SP - 24/09/2021 às 17:05:06.
Autenticado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / PRE - 24/09/2021 às 17:04:47.
Documento Nº: 25272281-6866 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



21

JUNTA NOME RG

34.664.220-6

30.531.037-9

20.434.3147-4

65.745.587-8

REPRESENTAÇÃO

Detran9

9

9

9

ª JARI Marcelo Almeida Massone

ª JARI Cín Sociedade

Enª JARI Elisabete Toshie Takata

ª JARI Cícera Alexandre de Amorim Secretário

JUNTA NOME RG

44.360.540-3

59.448.811-4

45.999.274-0

46.271.121-3

REPRESENTAÇÃO

Detran10ª JARI Janaina Santos da Silva

0ª JARI Thalita Dandara Brito

0ª JARI Diego Rocha dos Santos

0ª JARI Guilherme Araújo Silveira

1

1

1

Sociedade

En

Secretário

JUNTA NOME RG

14.883.925-3

42.887.772-2

REPRESENTAÇÃO

Detran11ª JARI Suelly Mutsumi Yamada

11ª JARI Elaine Santos de Carvalho Conceição Sociedade

Jose Guilherme de Almeida Campos
8.339.866-1 En

11ª JARI L

11ª JARI Luiz Carlos Pavia 9.215.454-2 Secretário

JUNTA NOME RG

43.760.592-9

21.817.602-8

38.682.786-2

26.732.160-0

REPRESENTAÇÃO

DETRAN12ª JARI Thielly P

12ª JARI Natale Candido da Silva

12ª JARI Raul Pontes Paiva

12ª JARI Elisangela Cri

Sociedade

En

Secretário

A Nomear para integrar as Juntas Administra
3º da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021:

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

1

1

ª JARI Ednea Maria Alegro

ª JARI Cecília Izuka

19.439.061-5

6.571.584-6

Detran Titular Presidente

Sociedade Titular e Presidente Sub

Israel Aparecido Viegas
1

1

ª JARI da Costa Guimarães 7.792.783-7 En Titular

ª JARI Renata Chagas Castellani 25.768.828-6 Secretário Secretário

Rua João Brícola, 32, 14º andar | CEP 01014-010 | São Paulo, SP
Fone: (11) 2650 – 4352 / 4337

Assinado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / DETRAN-SP - 24/09/2021 às 17:05:06.
Autenticado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / PRE - 24/09/2021 às 17:04:47.
Documento Nº: 25272281-6866 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



22

JUNTA NOME

Ricardo Mazzini de Sou-
ª JARI sa

Dione da Silva Nasci-
ª JARI mento

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

2 45.993.226-3 Detran Titular Presidente

2

2

29.609.009-8

10.109.374-3

Sociedade

En

Titular e Presidente Sub

Titularª JARI Sandra Lucchesi

Paulo Renan Tremon
ª JARI San2 49.350.570-2 Secretário Secretário

JUNTA NOME

Maria Heloisa Shimoya-
ª JARI ma Silva

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

3

3

3

17.966.618-6 Detran

Sociedade

En

Titular Presidente

Titular e Presidente Sub

Titular

ª JARI José Carlos Guido 9.037.289-x

8.031.243-3ª JARI Cilmara Mateus Tomas

Mariana Rodrigues do
ª JARI Nascimento3 43.477.121-1 Secretário Secretário

FUNÇÃOJUNTA NOME

Andrea Rodrigues de
ª JARI Carvalho

Osmilton Seba
ª JARI Aguiar

RG REPRESENTAÇÃO

4 19.269.407-8 Detran Titular Presidente

4

4

4

8.819.380-9

27.006.746-2

35.050.390-4

Sociedade

En

Titular e Presidente Sub

Titularª JARI Izilda Aparecida Braga

ª JARI Marina Lie Sawada Secretário Secretário

JUNTA NOME

George Alexandre Araú-
5ª JARI jo Cordiolli

Mauro Jose Floriano Al-
5ª JARI ves

Sizenando Fernandes Fi-
5ª JARI lho

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Titular Presidente

Titular e Presidente Sub

Titular

22.739.214-0 Detran

Sociedade

En

13.457.293-2

19.701.142-1

Leila Rodrigues de Al-
meida

32.502.436-4

5ª JARI Secretário Secretário

Rua João Brícola, 32, 14º andar | CEP 01014-010 | São Paulo, SP
Fone: (11) 2650 – 4352 / 4337

Assinado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / DETRAN-SP - 24/09/2021 às 17:05:06.
Autenticado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / PRE - 24/09/2021 às 17:04:47.
Documento Nº: 25272281-6866 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



23

JUNTA NOME

Joelma Maria Braga da
ª JARI Silva

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

22.966.573-1
6

6

Detran Titular Presidente

ª JARI Marco Antônio Cruz 19.100.347-5 Sociedade Titular e Presidente Sub

Pedro Rodrigues da S Fi-
ª JARI lho

34.932.487-6
6

6

En Titular

ª JARI Fábio Maeda 22.889.193-0 Secretário Secretário

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

7ª JARI Isailma Dias Santos 35.271.675-7 Detran Titular Presidente

Juliana Aparecida de As-
ª JARI sis Lima7

7

7

34.361.009-7

30.864.361

Sociedade

En

Titular e Presidente Sub

Titularª JARI Bruna Braga Stecca Osse

ª JARI Leandro Rodrigues 17.146.358-4 Secretário Secretário

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

8ª JARI Valéria de Oliveira Reis 20.238.855-4 Detran Titular Presidente

Luciana Cri
44.293.632-1

33.429.933

8

8

ª JARI da Costa Gomes Sociedade

En

Titular e Presidente Sub

Titularª JARI Bruno Comenalli Diogo

Rodrigo dos Santos A.
ª JARI Machado8 43.749.892-x Secretário Secretário

JUNTA NOME

Adriana Aparecida Terri-
ª JARI bile Bento

ª JARI Benedito José Fau

Eduardo Cesar de O. Fer-
ª JARI nandes

Marcelo Ferreira dos
ª JARI Reis

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



24

1

1

0ª JARI Marcos Antonio Rosa

0ª JARI Valdir Feitosa da Silva

6.994.750-8 Sociedade

En

Titular e Presidente Sub

Titular50.378.757-7

Alice Soares Bueno M
0ª JARI Moura1 16.244.410-2 Secretário Secretário

A Nomear para integrar as Juntas Administra
da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021.

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Titular Presidente1

1

ª JARI Karina de Jesus Silva

ª JARI Sérgio Piedade

44.245.308-5 Detran

12.827.891-2 Sociedade Titular e Presidente Sub

Paulo Roberto de Olivei-
ª JARI ra Ferreira Filho1

1

23.173.710-5

20.082.064-3

En Titular

ª JARI Emerson Mauro Secretário Secretário

JUNTA NOME

Claudia Platero Fernan-
2ª JARI des

Danilo Pavlidis dos San-
2ª JARI tos

Henrique Macedo Gon-
2ª JARI çalves

Rodrigo dos Santos Sch-
2ª JARI roeder

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Titular Presidente

Titular e Presidente Sub

Titular

27.952.153-2 Detran

Sociedade

En

49.437.573-5

36.570.862-8

32.555.177-7 Secretário Secretário

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Titular Presidente3

3

ª JARI Patricia Cor 19.469.430-6 Detran

ª JARI Karina Nóbrega Cursino 35.359.633-4

Jackeline Morena de Oli-

Sociedade Titular e Presidente Sub

3

3

ª JARI veira Melo

Fernanda Aparecida da
ª JARI Silva

22.997.630-X En Titular

27.015.203-9 Secretário Secretário

A Nomear para integrar as Juntas Administra
da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021:

Rua João Brícola, 32, 14º andar | CEP 01014-010 | São Paulo, SP
Fone: (11) 2650 – 4352 / 4337

Assinado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / DETRAN-SP - 24/09/2021 às 17:05:06.
Autenticado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / PRE - 24/09/2021 às 17:04:47.
Documento Nº: 25272281-6866 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



25

JUNTA NOME

Marilia Daiane Araújo
ª JARI Rodrigues

ª JARI Marta Nannini

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Detran
1

1

1

44.255.448-5

10.784.981-1

Titular Presidente

Titular e Presidente Sub

Titular

Sociedade

Enª JARI Rafael Gomes da Fontes 12.432.434-4

Priscila Fernanda Teixei-
1ª JARI ra Derencius 35.114.969-7 Secretário Secretário

FUNÇÃOJUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO

Viviane Iracema Mochi-
Detran

2ª JARI 24.650.650-7 Titular Presidente

Edmilson Siqueira Ezidio
2

2

2

ª JARI Barboza 13.028.047-1

29.542.336

Sociedade

En

Titular e Presidente Sub

Titularª JARI David Michelsohn

ª JARI Aline Candelleiro 44.155.983-9 Secretário Secretário

JUNTA NOME

Elaine Cri
ª JARI gildo Bi

ª JARI Renato Del Moura

Élio Jovart Bueno de Ca-
ª JARI margo

Vinicius de Paula Lou-
ª JARI renço

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

-
Detran

3

3

35.241.287-2 Titular Presidente

8.941.992-3

3.961.841-9

34.322.310-7

Sociedade

En

Titular e Presidente Sub

3 Titular

3 Secretário Secretário

A Nomear para integrar as Juntas Administra
da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021:

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO

2.977.847-

FUNÇÃO

4
1ª JARI Camila Silvério Polo 8 Detran Titular Presidente

33.167.032-
X1

1

1

ª JARI Jordana Maris Lessa

ª JARI Tiago de Lima Santos

ª JARI Camila Fernanda Sant

Sociedade

En

Titular e Presidente Sub

Titular2.726.428/PI

47.122.121- Secretário Secretário

Rua João Brícola, 32, 14º andar | CEP 01014-010 | São Paulo, SP
Fone: (11) 2650 – 4352 / 4337

Assinado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / DETRAN-SP - 24/09/2021 às 17:05:06.
Autenticado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / PRE - 24/09/2021 às 17:04:47.
Documento Nº: 25272281-6866 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



26

ana Scarabelo 1

JUNTA NOME

Daniela de Oliveira An-
ª JARI drade

Patricia Aparecida Au-
ª JARI gusto

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Titular Presidente

Titular e Presidente Sub

Titular

23.003.849-
2

2

2

2

9 Detran

Sociedade

En

20.450.250

48.404.534-
9ª JARI Diogo Dourado Vieira

Andreia das Graças N.
ª JARI Amorim 1.709.186 Secretário Secretário

A

https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



27

Guilherme Dias de Mou-
ª JARI ra1

1
34.335.447-0 Sociedade

En
Titular e Presidente Sub

Titularª JARI Kledson Bruno Camargo 33.601.569-0
Anísia Elídia dos Santos

1ª JARI Nunes 27.054.805-1 Secretário Secretário

A Nomear para integrar as Juntas Administra
da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021:

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO

Simone Rosa dos San-
ª JARI tos

ª JARI Rafael Antônio Pontes 44.133.916-5

FUNÇÃO

1

1

1

1

27.595.747-0

https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



28

JUNTA NOME

Evelyn Guimarães Car-
ª JARI valho Ribeiro

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

1

1

3422007070 Detran Titular Presidente

ª JARI Sandra Pereira Lomba 24.558.806-1

25.323.957-6

33.944.743-6

Sociedade Titular e Presidente Sub

Hedevalda Arruda Cos-
ª JARI ta1

1

En Titular

Secretário
NOELI WATANABE SIL-

ª JARI VA Secretário

JUNTA NOME

LUCIANE LIMA DA SIL-
ª JARI VA

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

2

2

2

2

9.830.286-2 Detran

Sociedade

En

Titular Presidente

Titular e Presidente Sub

Titular

Seba
ª JARI Silva 30.235.818

44.013.149-2

5.330.361

Patrícia Renata Gae
ª JARI Mar

REGINALDO DE PAIVA
ª JARI REZENDE Secretário Secretário

A Nomear para integrar as Juntas Administra
12º da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021:

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

1ª JARI ROMY CARINA MATEUS 26.594.451-X Detran Titular Presidente

ANA LUÍSA ESCOBEDO
1

1

ª JARI RODRIGUES DE LIMA 43.777.632 Sociedade

En

Titular e Presidente Sub

Titularª JARI PEDRO LUIZ PEGORARO 7.485.680-7

SABRINA PAULINO DA
1ª JARI COSTA FERRAZ 12.589.729 Secretário Secretário

JUNTA NOME

MARINA TORRES BARI-
CHELO DE OLIVEIRA

ª JARI SANTOS

GERMANO BARBARO
ª JARI JUNIOR

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

2 35.019.581-X Detran Titular Presidente

2 18.294.679-4 Sociedade Titular e Presidente Sub

Rua João Brícola, 32, 14º andar | CEP 01014-010 | São Paulo, SP
Fone: (11) 2650 – 4352 / 4337

Assinado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / DETRAN-SP - 24/09/2021 às 17:05:06.
Autenticado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / PRE - 24/09/2021 às 17:04:47.
Documento Nº: 25272281-6866 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



29

MÁRCIA HELENA HER-
2

2

ª JARI NANDEZ DE MELO 17.443.077 En Titular

ª JARI DANIELA ANDREA DE
OLIVEIRA

27.564.063-2 Secretário Secretário

A Nomear para integrar as Juntas Administra
13º da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021:

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Titular Presidente1

1

ª JARI ANDRÉ FONSECA SILVA

https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



30

A Nomear para integrar as Juntas Administra
14º da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021:

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

1ª JARI Patricia P 25.128.975-8

8.098.417-2

34.665.735-0

2.182.559-5

Detran

Sociedade

En

Titular Presidente

Aline Toledo Mar
1

1

1

ª JARI Oliveira Titular e Presidente Sub

Titularª JARI Wesley Temnyk

Mariana Barbara Solda
ª JARI Rodrigues

4 Secretário
1 Secretário

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Titular Presidente

Titular e Presidente Sub

Titular

2

2

2

2

ª JARI Marcelo Dias Fernandes 33.532.694-8

ª JARI Fabiola Junta Magalhães 47.775.461-2

Detran

Sociedade

Enª JARI Glauber Pizzini 33.959.371-4

21.778.622-4ª JARI Cleide Missae Myasato Secretário Secretário

A Nomear para integrar as Juntas Administra
15º da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021:

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Titular Presidente1

1

ª JARI RODRIGO BOMBONATO 29.364.973-X Detran

ª JARI Marcelo da Silva 22.432.931

40.912.388-2

40.615.473-9

Sociedade Titular e Presidente Sub

MARA CRISTINA ME-
ª JARI DRADO

En
1

1

Titular

VANESSA JACINTO SO-
ª JARI LER Secretário Secretário

A Nomear para integrar as Juntas Administra
16º da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021:

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO

Renata Gomes Acosta
ª JARI Morato Creni

Marcio Antônio Mar
ª JARI Combinato

FUNÇÃO

Titular Presidente1 19.558.281-0 Detran

1 18.908.750 Sociedade Titular e Presidente Sub

Rua João Brícola, 32, 14º andar | CEP 01014-010 | São Paulo, SP
Fone: (11) 2650 – 4352 / 4337

Assinado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / DETRAN-SP - 24/09/2021 às 17:05:06.
Autenticado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / PRE - 24/09/2021 às 17:04:47.
Documento Nº: 25272281-6866 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



31

1

1

ª JARI Leila Feres Therezan 14.668.113-7

43.305.300-8

En Titular

Maiara Sueli Querino
ª JARI Ferreira Secretário Secretário

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Titular Presidente2

2

ª JARI Valmir Padilha 15.506.267 Detran

ª JARI Antônio Silvio Biazon 8.879.102-6 Sociedade Titular e Presidente Sub

Fausto Cézar Bertoldo
ª JARI Tigre2

2

18.052.007-6

40.346.506

En Titular

ª JARI Vanessa da Silva Mussel Secretário Secretário

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

3

3

3

3

ª JARI Ana Luisa Alberte 17.917.918-4 Detran

Sociedade

En

Titular Presidente

Angela Cecilia Giovane
ª JARI Teixeira 15.974.031-9

49.421.009

Titular e Presidente Sub

Titular
Douglas Henrique de

ª JARI Melo

Franciele Loureiro Silin-
ª JARI gardi 41.917.618-4 Secretário Secretário

A Nomear para integrar as Juntas Administra
17º da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021:

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO

Paula Miranda de Carva-
ª JARI lho

FUNÇÃO

1

1

43.486.692-1

11.648.559-0

Detran Titular Presidente

ª JARI Mairto José Brefe Sociedade Titular e Presidente Sub

Maria Cri
1

1

ª JARI de Carvalho 39.826.368 En Titular

Secretário
Rafael Augusto Lia Vac-

ª JARI cari 44.096.870-7 Secretário

JUNTA NOME

André Luiz Dinat de Ca-
ª JARI margo

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

2 43.965.558-4 Detran Titular Presidente

Rua João Brícola, 32, 14º andar | CEP 01014-010 | São Paulo, SP
Fone: (11) 2650 – 4352 / 4337

Assinado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / DETRAN-SP - 24/09/2021 às 17:05:06.
Autenticado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / PRE - 24/09/2021 às 17:04:47.
Documento Nº: 25272281-6866 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



32

Micaela de Jesus Santos
ª JARI Andrade

ª JARI Denise Maria Magrini

2

2

2

43.966.586-3

11.648.580

Sociedade

En

Titular e Presidente Sub

Titular

ª JARI Giovana Maria Pinheiro 32.927.769-8 Secretário Secretário

A Nomear para integrar as Juntas Administra
18º da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021:

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO

ADRIANA NASCIMENTO
ª JARI MACIEL

FUNÇÃO

1

1

27.057.709-9

4.335.246

Detran Titular Presidente

ª JARI EDINEI CARVALHO Sociedade Titular e Presidente Sub

Gabriel Mar
ª JARI za

-
1

1

39.128.241-4

33.925.934-6

En Titular

Secretário
LEANDRO CARVALHO

ª JARI ROSA Secretário

JUNTA NOME

KARIN LOUISE LOPES
2ª JARI SOSSAI

VALDECI JOSE NERIS
2ª JARI SANTIAGO

Ebreildes Clemente da
2ª JARI Silva

ANALU SOARES CARDO-
2ª JARI SO MOREIRA

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

32.471.582-1 Detran

Sociedade

En

Titular Presidente

Titular e Presidente Sub

Titular

14.154.300-0

24.618.052

58.466.922-7 Secretário Secretário

A Nomear para integrar as Juntas Administra
19º da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021:

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Titular Presidente

Titular e Presidente Sub

Titular

1

1

1

ª JARI Thiago Araujo Costa

ª JARI Américo Ribeiro Magro

ª JARI Itamar José Pereira

41.389.511-7 Detran

49.433.532-4 Sociedade

19.919.789-1 En

Iraci Ventura Bonfim
ª JARI Marques1 13.259.931-4 Secretário Secretário

Rua João Brícola, 32, 14º andar | CEP 01014-010 | São Paulo, SP
Fone: (11) 2650 – 4352 / 4337

Assinado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / DETRAN-SP - 24/09/2021 às 17:05:06.
Autenticado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / PRE - 24/09/2021 às 17:04:47.
Documento Nº: 25272281-6866 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



33

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO

32.879.791-1 Detran

FUNÇÃO

2ª JARI Emilena Duela Silva Titular Presidente

Fabiana Cri
2ª JARI Lorençoni 27.497.368-6 Sociedade Titular e Presidente Sub

Le
2

2

ª JARI Silva 35.446.524-7 En Titular

ª JARI Mariana Alkmin Vieira 47.101.620-2 Secretário Secretário

JUNTA NOME

Thalita Bruna Moreira
ª JARI Leite Cirelle

RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Titular Presidente

Titular e Presidente Sub

Titular

3

3

3

3

29.195.193-4 Detran

25.382.532-5 Sociedade

12.871.304-5 En

Ta
ª JARI Xavier

Gilberto Domingos de
ª JARI Ba

Giselle Garcia de Ba
ª JARI ni Momesso

-
41.895.593-1 Secretário Secretário

A Nomear para integrar as Juntas Administra
20º da Portaria DETRAN-SP 149, de 24 de setembro de 2021:

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

1ª JARI Rafael Lucas Penha 33.776.005 Detran Titular Presidente

Laura Ribeiro Shimoya-
ª JARI ma1

1

1

49.100.127

26.791.586

41.239.740

Sociedade

En

Titular e Presidente Sub

Titularª JARI Julio de Freitas Mello

ª JARI Giovana Sabino Bizio Secretário Secretário

JUNTA NOME RG REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

2ª JARI Donize

https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866



34

MARCELO PIRES RODRI-
ª JARI GUES DA SILVA

Fabiana Candida Ferrei-
ª JARI ra Lima

2

2

23.341.936-6

32.050.465-7

En Titular

Secretário Secretário

A O mandato dos membros das Juntas Administra
essa portaria, será de um ano.

A Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ERNESTO MASCELLANI NETO

Diretor-Presidente

Rua João Brícola, 32, 14º andar | CEP 01014-010 | São Paulo, SP
Fone: (11) 2650 – 4352 / 4337

Assinado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / DETRAN-SP - 24/09/2021 às 17:05:06.
Autenticado com senha por ERNESTO MASCELLANI NETO - Diretor Presidente / PRE - 24/09/2021 às 17:04:47.
Documento Nº: 25272281-6866 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25272281-6866


